



G C H REIS
28.520.441/0001-33

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Independência / CE	Unidade gestora: Fundo Municipal de Educação
Número do processo: 05.008/2026	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número da contratação: 05.008/2026	Data da abertura: 30/06/2026 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: G C H REIS	Telefone: (85) 9872-6137 / (85) 9872-6137
CNPJ/MF: 28.520.441/0001-33	E-mail: gchreis_18@hotmail.com
Endereço: RUA CORONEL SALUSTIANO, 13, LETRA A, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-970	

Dados da Proposta de Preços:

LOTE UNICO

1 - APONTADOR DE LÁPIS FORMATO RETANGULAR, ATÓXICO, EM POLIPROPILENO, RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA EM AÇO INOX, COM DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES/TAMANHO 2,5CM X 4,3 CM X 1,7 CM.

Especificação: APONTADOR DE LÁPIS FORMATO RETANGULAR, ATÓXICO, EM POLIPROPILENO, RESINA TERMOPLASTICA E LÂMINA EM AÇO INOX, COM DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES/TAMANHO 2,5CM X 4,3 CM X 1,7 CM.

Quantidade: 6400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,08

Valor total: R\$ 19.712,00

Fabricante/Marca: LEO&LEO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,33

2 - BORRACHA ESCOLAR COR BRANCA, COM REMOÇÃO SUAVE SEM SUJAR E DANIFICAR O PAPEL, DIMENSÕES: 32MM X 22MM X 8MM

Especificação: BORRACHA ESCOLAR COR BRANCA, COM REMOÇÃO SUAVE SEM SUJAR E DANIFICAR O PAPEL, DIMENSÕES: 32MM X 22MM X 8MM

Quantidade: 6400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,10

Valor total: R\$ 7.040,00

Fabricante/Marca: LEO&LEO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,48

RUA CORONEL SALUSTIANO, 13, LETRA A, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-970.



G C H REIS
28.520.441/0001-33

3 - CADERNO ESPIRAL 1/4 CAPA FLEXÍVEL COM 96 FOLHAS. FORMATO: 140 MM X 202 MM.

Especificação: CADERNO ESPIRAL 1/4 CAPA FLEXÍVEL COM 96 FOLHAS. FORMATO: 140 MM X 202 MM.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,30

Valor total: R\$ 16.600,00

Fabricante/Marca: PERFIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,14

4 - CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10X1 160FLS -

Especificação: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10X1 160FLS - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FORMATO 200 X 275 MM. MIOLO COM 160 FOLHAS MAIS 10 DIVISÓRIAS EM PAPEL OFFSET BRANCO E GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M². CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 680G/M², REVESTIDO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M². ACABAMENTO INTERNO DA CAPA SENDO CONFECCIONADAS EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA DE 120G/M². ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO COM 1,10MM. NBR: 15733:2012 - NOME DO FABRICANTE. ACABAMENTO FORRO HINO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA E HINO NACIONAL, ARTE DA CAPA E CONTRA CAPA CONFORME LAYOUT EM ANEXO.

Quantidade: 4400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,28

Valor total: R\$ 150.832,00

Fabricante/Marca: 3B

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,02

5 - AGENDA PERMANENTE CAPA DURA

Especificação: AGENDA PERMANENTE CAPA DURA - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FORMATO 135 X 200 MM. MIOLO TIPO AGENDA PERMANENTE COM 200 PÁGINAS EM PAPEL OFFSET BRANCO E GRAMATURA MÍNIMA DE 63G/M². CALENDÁRIO, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 680G/M², CONTENDO A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO, NBR: 15818:2012 - NOME DO FABRICANTE, ACABAMENTO FORRO HINO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA E HINO NACIONAL, REVESTIDO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M². ACABAMENTO INTERNO DA CAPA CONFECCIONADOS EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA DE 120G/M². ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO COM 0,90 MM. ARTE DA CAPA E CONTRA CAPA CONFORME LAYOUT EM ANEXO.

Quantidade: 6400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,58

Valor total: R\$ 176.512,00

Fabricante/Marca: 3B

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,03

6 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TRANSPARENTE, PONTA 1.0MM, ESCRITA MACIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES, SOLVENTES E METAL.



G C H REIS
28.520.441/0001-33

Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TRANSPARENTE, PONTA 1.0MM, ESCRITA MACIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES, SOLVENTES E METAL.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,59

Valor total: R\$ 3.180,00

Fabricante/Marca: BAZZE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,14

7 - COLA BRANCA A 90G, TAMPA COM ESPÁTULA - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA. PERFEITA PARA SER USADA EM TRABALHOS E ATIVIDADES ESCOLARES, ESPECIFICANDO QUE É LAVÁVEL E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA. CONTENDO O LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1

Especificação: COLA BRANCA A 90G, TAMPA COM ESPÁTULA - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA. PERFEITA PARA SER USADA EM TRABALHOS E ATIVIDADES ESCOLARES, ESPECIFICANDO QUE É LAVÁVEL E NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA. CONTENDO O LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.

Quantidade: 6400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,85

Valor total: R\$ 24.640,00

Fabricante/Marca: BAMBINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,17

8 - LÁPIS DE COR - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: LÁPIS DE COR , MADEIRA REFLORESTADA 12 CORES, PONTA RESISTENTE; COMPOSIÇÃO: LÁPIS DE APROXIMADAMENTE 0,7 CM X 17,5 CM X 0,7 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES, CONFECCIONADO EM PIGMENTOS AGLUTINADOS E CERA.

Especificação: LÁPIS DE COR - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: LÁPIS DE COR , MADEIRA REFLORESTADA 12 CORES, PONTA RESISTENTE; COMPOSIÇÃO: LÁPIS DE APROXIMADAMENTE 0,7 CM X 17,5 CM X 0,7 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES, CONFECCIONADO EM PIGMENTOS AGLUTINADOS E CERA.

Quantidade: 4400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,60

Valor total: R\$ 108.240,00

Fabricante/Marca: LEO&LEO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,03

9 - LÁPIS PRETO Nº 2 HB - LÁPIS PRETO Nº 2, SEXTAVADO, RESISTENTE, MACIO, FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, PIGMENTO E CERA. COR PRETO, PRODUTO NÃO TÓXICO TAMANHO APROXIMADO 175MMX7MM. COM CÓDIGO DE BARRAS NO CORPO DO LÁPIS.

Especificação: LÁPIS PRETO Nº 2 HB - LÁPIS PRETO Nº 2, SEXTAVADO, RESISTENTE, MACIO, FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, PIGMENTO E CERA. COR PRETO, PRODUTO NÃO TÓXICO TAMANHO APROXIMADO 175MMX7MM. COM CÓDIGO DE BARRAS NO CORPO DO LÁPIS.



G C H REIS
28.520.441/0001-33

Quantidade: 6400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 6.720,00

Fabricante/Marca: LEO&LEO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,17

10 - MASSINHA DE MODELAR 180G - MASSA DE MODELAR COLORIDA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA CARBOIDRATO DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, ADITIVOS E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 180G, CAIXA COM 12 CORES, CORES DIVERSAS, COM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO NO VERSO.

Especificação: MASSINHA DE MODELAR 180G - MASSA DE MODELAR COLORIDA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA CARBOIDRATO DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, ADITIVOS E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 180G, CAIXA COM 12 CORES, CORES DIVERSAS, COM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO NO VERSO.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,61

Valor total: R\$ 21.220,00

Fabricante/Marca: BAMBINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,25

11 - MOCHILA FUNDAMENTAL - CONFECCIONADA EM NYLON 420 NA COR VERDE BANDEIRA,

Especificação: MOCHILA FUNDAMENTAL - CONFECCIONADA EM NYLON 420 NA COR VERDE BANDEIRA, COM AS MEDIDAS DE 41 CM DE ALTURA 30 CM DE LARGURA E 12 CM DE ESPESSURA; COM DUAS DIVISÓRIAS COM FECHAMENTO EM ZÍPER NÚMERO 8 NA COR PRETA, FECHAMENTO EM CURSOR NIQUELADO, BOLSO FRONTAL EM TECIDO DUBLADO (TECIDO NYLON 600 COMPOSIÇÃO 340 G/M² REVESTIDO DE PVC, DUBLADO COM O TECIDO TACTEL 100 % POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA DE ACORDO DO LAYOUT DO EDITAL, IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, ACABAMENTO EXTERNO DO BOLSO E FRISO NA VERDE BANDEIRA, NAS LATERAIS DA MOCHILA BOLSO EM TELA SPACER NA COR VERDE BANDEIRA COM ELÁSTICO DE 25 MM NA COR VERDE BANDEIRA COSTAS ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5 MM, FORRO DAS COSTAS EM NYLON NA COR BRANCA PARA MELHOR CONFORTO PARA O ALUNO, ALÇAS EM NYLON 420 NA COR VERDE BANDEIRA COM MANTA DE 5 MM E PARTE INTERNA EM TELA SPACER NA COR VERDE BANDEIRA, ALÇAS COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO DE 25 MM NA COR AZUL VERDE BANDEIRA ALÇA DE MÃO NA COR VERDE BANDEIRA MEDINDO 25 CM DE COMPRIMENTO POR 30 MM DE LARGURA COM PEGADOR DE MÃO EMBORRACHADO NA COR VERDE BANDEIRA NA MEDIDA DE 13 CM, REGULADOR EM PLÁSTICO COM ABERTURA DE 30 MM NA COR PRETA COM ALÇAS INFERIORES PARA REGULAGEM EM FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE BANDEIRA COM AS MEDIDAS DE 55 CM DE COMPRIMENTO POR 30 MM DE LARGURA, ACABAMENTO EXTERNO EM FRISO NA COR VERDE BANDEIRA, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS DE 25 MM NA COR BRANCA, ETIQUETA DO FABRICANTE COM CNPJ E COMPOSIÇÃO TÊXTIL. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. APRESENTAR JUNTÓ COM A AMOSTRA: LAUDOS EMITIDO COM VALIDADE DE 1(UM) ANO POR LABORATÓRIO DE ENSAIO TÊXTIL E VESTUÁRIO, RECONHECIDO E CERTIFICADO PELO INMETRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS ESPECIFICAÇÕES DE CARACTERÍSTICAS DOS TECIDOS: COMPOSIÇÃO - GRAMATURA - ESPESSURA - TRAÇÃO - REPELÊNCIA À ÁGUA - IMPERMEABILIDADE.

Quantidade: 4400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,29

Valor total: R\$ 441.276,00



G C H REIS
28.520.441/0001-33

Fabricante/Marca: LIRA BAGS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 134,63

12 - MOCHILA INFANTIL - CONFECCIONADA EM NYLON 420 NA COR VERDE BANDEIRA

Especificação: MOCHILA INFANTIL - CONFECCIONADA EM NYLON 420 NA COR VERDE BANDEIRA, COM AS MEDIDAS DE 35 CM DE ALTURA 27 CM DE LARGURA E 12 CM DE ESPESSURA, COM DUAS DIVISÓRIAS COM FECHAMENTO EM ZÍPER NÚMERO 8 NA COR PRETA, FECHAMENTO EM CURSOR NIQUELADO, BOLSO FRONTAL EM TECIDO DUPLADO (TECIDO NYLON 600 COMPOSIÇÃO 340 G/M² REVESTIDO DE PVC, DUPLADO COM O TECIDO TACTEL 100 % POLIÉSTER COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA DE ACORDO DO LAYOUT DO EDITAL, IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, ACABAMENTO EXTERNO DO BOLSO E FRISO NA COR VERDE BANDEIRA, NAS LATERAIS DA MOCHILA BOLSO EM TELA SPACER NA COR VERDE BANDEIRA COM ELÁSTICO DE 25 MM NA COR VERDE BANDEIRA COSTAS ACOLCHOADAS COM MANTA DE 5 MM, FORRO DAS COSTAS EM NYLON NA COR BRANCA PARA MELHOR CONFORTO PARA O ALUNO, ALÇAS EM NYLON 420 NA COR VERDE BANDEIRA COM MANTA DE 5 MM E PARTE INTERNA EM TELA SPACER NA COR VERDE BANDEIRA, ALÇAS COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO DE 25 MM NA COR AZUL VERDE BANDEIRA ALÇA DE MÃO NA COR VERDE BANDEIRA MEDINDO 25 CM DE COMPRIMENTO POR 30 MM DE LARGURA COM PEGADOR DE MÃO EMBORRACHADO NA COR VERDE BANDEIRA NA MEDIDA DE 13 CM, REGULADOR EM PLÁSTICO COM ABERTURA DE 30 MM NA COR PRETA COM ALÇAS INFERIORES PARA REGULAGEM EM FITA DE POLIPROPILENO NA COR VERDE BANDEIRA COM AS MEDIDAS DE 55 CM DE COMPRIMENTO POR 30 MM DE LARGURA, ACABAMENTO EXTERNO EM FRISO NA COR VERDE BANDEIRA, ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS DE 25 MM NA COR BRANCA, ETIQUETA DO FABRICANTE COM CNPJ E COMPOSIÇÃO TÊXTIL CONFORME LAYOUT EM ANEXO. APRESENTAR JUNTO COM A AMOSTRA: LAUDOS EMITIDO COM VALIDADE DE 1(UM) ANO POR LABORATÓRIO DE ENSAIO TÊXTIL E VESTUÁRIO, RECONHECIDO E CERTIFICADO PELO INMETRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS ESPECIFICAÇÕES DE CARACTERÍSTICAS DOS TECIDOS: COMPOSIÇÃO - GRAMATURA - ESPESSURA - TRAÇÃO - REPELÊNCIA À ÁGUA - IMPERMEABILIDADE.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 93,29

Valor total: R\$ 186.580,00

Fabricante/Marca: LIRA BAGS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 125,23

13 - SQUEEZE PEQUENA - PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 300 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 300ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DA SQUEEZE E TAMPA NA COR VERDE BANDEIRA. PERSONALIZADO EM POLIC

Especificação: SQUEEZE PEQUENA - PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 300 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 300ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DA SQUEEZE E TAMPA NA COR VERDE BANDEIRA. PERSONALIZADO EM POLICROMIA, IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO EM TINTA UV NO SISTEMA DTF, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,04

Valor total: R\$ 26.080,00

RUA CORONEL SALUSTIANO, 13, LETRA A, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-970.



G C H REIS
28.520.441/0001-33

Fabricante/Marca: INNOVANTIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,51

14 - SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 500 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500 ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE E TAMPA NA COR VERDE BANDEIRA.. PERSONALIZADO EM POLICR

Especificação: SQUEEZE GRANDE: PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 500 ML - SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL COM CAPACIDADE 500 ML FEITO DE POLIETILENO E PEAD ATÓXICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM BICO. PRODUTO LIVRE DE BPA - ESPECIFICAÇÃO: COR DO CORPO DO SQUEEZE E TAMPA NA COR VERDE BANDEIRA.. PERSONALIZADO EM POLICROMIA, IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO NO SISTEMA SILK, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.

Quantidade: 4400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,34

Valor total: R\$ 63.096,00

Fabricante/Marca: INNOVANTIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,26

15 - ESTOJO EM NYLON 600 - CONFECCIONADO EM TECIDO DUBLADO ,COMPOSIÇÃO DO TECIDO NYLON 600 340 G/ M² REVESTIDO DE PVC, DUBLADO COM O TECIDO TACTEL 100 % POLIÉSTER PARA QUE SEJAM FEITAS AS DEVIDAS IMPRESSÕES.E PARTE DE ZÍPER DO ESTOJO, PARTE FRONTAL COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, FECH

Especificação: ESTOJO EM NYLON 600 - CONFECCIONADO EM TECIDO DUBLADO ,COMPOSIÇÃO DO TECIDO NYLON 600 340 G/ M² REVESTIDO DE PVC, DUBLADO COM O TECIDO TACTEL 100 % POLIÉSTER PARA QUE SEJAM FEITAS AS DEVIDAS IMPRESSÕES.E PARTE DE ZÍPER DO ESTOJO, PARTE FRONTAL COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA COM A LOGO DO MUNICÍPIO, FECHAMENTO DO ESTOJO EM ZÍPER NÚMERO 8 NA COR BRANCA COM CURSOR NIQUELADO, ALÇA DE MÃO EM FITA DE POLIMENTO NA COR VERDE BANDEIRA COM AS M

Quantidade: 6400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,25

Valor total: R\$ 148.800,00

Fabricante/Marca: LIRA BAGS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,16

16 - CONFECÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR - CAMISA ADULTO TAMANHOS PP, P, M, G, GG)



G C H REIS
28.520.441/0001-33

Especificação: CONFECÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR - CAMISA ADULTO TAMANHOS PP, P, M, G, GG) - CAMISA CONFECCIONADA COM FIO 30 COM 67% DE ALGODÃO DE 33% DE POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 160G/M² COM VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, NA COR BRANCA, COM MANGA E VIÉS NA GOLA E NO CORTE DA MANGA, COM BRASÃO EM ESTAMPA COLORIDA DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA COM 3,5CM DE ALTURA X 12CM DE LARGURA. APRESENTAR JUNTO COM A AMOSTRA: LAUDOS EMITIDO COM VALIDADE DE 1(UM) ANO POR LABORATÓRIO DE ENSAIO TÊXTIL E VESTUÁRIO, RECONHECIDO E CERTIFICADO PELO INMETRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS ESPECIFICAÇÕES DE CARACTERÍSTICAS DOS TECIDOS: COMPOSIÇÃO - GRAMATURA - PILLING - SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM DOMÉSTICA E COMERCIAL - SOLIDEZ DA COR AO SUOR (ACIDO E ALCALINO) - SOLIDEZ DA COR A AÇÃO DO FERRO DE PASSAR A QUENTE - SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO.

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 82,85

Valor total: R\$ 414.250,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 111,22

17 - CONFECÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL DE 01 À 05 ANOS - CONJUNTO INFANTIL ESCOLAR DE 01 À 05 ANOS

Especificação: CONFECÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL DE 01 À 05 ANOS - CONJUNTO INFANTIL ESCOLAR DE 01 À 05 ANOS -COMPOSTO POR: CAMISA E SHORT ESCOLAR - HELANCA COLEGIAL COM GRAMATURA DE 230G/M² COM VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL CÓS ANATÔMICO COM ELÁSTICO REFORÇADO; - COSTURAS INTERNAS E EXTERNAS PESPONTADAS; - ACABAMENTO EM BAINHA DUPLA; - MODELAGEM PADRÃO ESCOLAR. PERSONALIZAÇÃO: - SUBLIMAÇÃO TOTAL (100% DA PEÇA); - IMPRESSÃO PERMANENTE, SEM RELEVO, COM ALTA DEFINIÇÃO; - CORES VIVAS, RESISTENTES AO DESBOTAMENTO; - LAYOUT CONFORME IDENTIDADE VISUAL DA CONTRATANTE. SENDO A CAMISA CONFECCIONADA COM FIO 30 COM 67% DE ALGODÃO DE 33% DE POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 160G/M² COM VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, NA COR BRANCA, SEM MANGA E VIÉS NA GOLA E NO CORTE DA MANGA. CONTENDO BRASÃO EM ESTAMPA COLORIDA DO MUNICÍPIO. APRESENTAR JUNTO COM A AMOSTRA: LAUDOS EMITIDO COM VALIDADE DE 1(UM) ANO POR LABORATÓRIO DE ENSAIO TÊXTIL E VESTUÁRIO, RECONHECIDO E CERTIFICADO PELO INMETRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS ESPECIFICAÇÕES DE CARACTERÍSTICAS DOS TECIDOS: COMPOSIÇÃO - GRAMATURA - PILLING - SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM DOMÉSTICA E COMERCIAL - SOLIDEZ DA COR AO SUOR (ACIDO E ALCALINO) - SOLIDEZ DA COR A AÇÃO DO FERRO DE PASSAR A QUENTE - SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,00

Valor total: R\$ 144.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 96,48

18 - CONFECÇÃO UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL- CAMISA PARA ALUNOS DE 05 À 10 ANOS



G C H REIS
28.520.441/0001-33

Especificação: CONFECÇÃO UNIFORME ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL- CAMISA PARA ALUNOS DE 05 À 10 ANOS - FARDA ESCOLAR PARA ALUNOS DE 05 À 10 ANOS - CAMISETA ESCOLAR - MALHA PP (100% POLIÉSTER) COM SUBLIMAÇÃO MATERIAL: - MALHA PP 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 160G/M² COM VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS, LEVE, RESISTENTE E IDEAL PARA SUBLIMAÇÃO. MODELAGEM: - CAMISETA ESCOLAR PADRÃO, MANGAS CURTAS; - GOLA COM RIBANA OU VIÉS REFORÇADO; - TECIDO RESPIRÁVEL E DE SECAGEM RÁPIDA. COSTURAS: - LINHA POLIÉSTER REFORÇADA; - ACABAMENTO PROFISSIONAL PARA MAIOR DURABILIDADE. PERSONALIZAÇÃO: - SUBLIMAÇÃO EM ALTA DEFINIÇÃO; - IMPRESSÃO NÍTIDA, SEM DESBOTAR; - IDENTIDADE VISUAL COMPLETA CONFORME ARTE DA CONTRATANTE. APRESENTAR JUNTO COM A AMOSTRA: LAUDOS EMITIDO COM VALIDADE DE 1(UM) ANO POR LABORATÓRIO DE ENSAIO TÊXTIL E VESTUÁRIO, RECONHECIDO E CERTIFICADO PELO INMETRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS ESPECIFICAÇÕES DE CARACTERÍSTICAS DOS TECIDOS: COMPOSIÇÃO - GRAMATURA - PILLING - SOLIDEZ DA COR À LAVAGEM DOMÉSTICA E COMERCIAL - SOLIDEZ DA COR AO SUOR (ACIDO E ALCALINO) - SOLIDEZ DA COR A AÇÃO DO FERRO DE PASSAR A QUENTE - SOLIDEZ DA COR A FRICÇÃO.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,50

Valor total: R\$ 201.250,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 107,20

Valor total - LOTE UNICO: R\$ 2.160.028,00 - (dois milhões, cento e sessenta mil e vinte e oito reais)

Valor geral da proposta: R\$ 2.160.028,00 (dois milhões, cento e sessenta mil e vinte e oito reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 10 de Julho de 2026 às 10:30

Dados do Usuário:

Usuário logado como: G

E-mail: gchreis_18@hotmail.com

CPF/MF: 28.520.441/0001-33

G C H REIS
CNPJ/MF: 28.520.441/0001-33

GABRIEL CANDIDO
HOLANDA
REIS:00660905396

Assinado de forma
digital por GABRIEL
CANDIDO HOLANDA
REIS:00660905396